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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas

Viti Ushtrimor

AKTIVET shen Vitit 2019 Vitit 2018
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare dhe te ngjashme 16 20.656.049 17.406.963
Llogarite e arketueshme 17 21.053.135 17.077.388
Inventaret 18 7.556.925 4.972.106
Totali | (aktivet afatshkurtra) 49.266.109 39.456.457
Aktivet afatgjata

Toka, terrene ndertesa 19 5.566.576 5.566.576
Instalime Specifike 19 6.070.390 5.656.171
Makineri dhe paisje tjera 19 355.098.127 359.799.311
Aktive te tjera afatgjata 19 3.196.822 3.107.753
Aktive afatgjata financiare 22

Totali Il (aktivet afatgjata) 369.931.914 374.129.811
Totali aktivet 419.198.023 413.586.268
Jasht bilancit 7.078.022 7.078.022

DREJTORI TREGTAR
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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas

PASIVET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor
Detyrime Afatshkurtra shen Vitit 2019 Vitit 2018

Llogarite e pagueshme dhe detyrime te perllogarit 20 2.117.903 454.063

Detyrime ndaj personelit 21 2.023.274 2.002.201

Detyrime ndaj shtetit dhe ISSH 21 221.722 - 700.197

Huamarrje afatshkurter (Minfin int) 22

Huamarrje afatshkurter (Minfin princ) 22

Totali 4.362.899 1.756.067

Grantet dhe te ardhura te shtyra 22.1 3.012.703 3.009.689

Provizionet afatshkurtra 221 } 134.332

Totali | (detyrimet afatshkurtra) 7.375.602 4.900.088

Detyrime Afatgjata

Llogarite e pagueshme dhe detyrime te perllogaritura

Huamarrje afatgjate 22

Detyrime te tjera afatgjata dhe te shtyra 23 21.174.400 21.718.155

Detyrime te tjera (tatim | shtyre) 15

Provizione

Totali Il (detyrimet afatgjata) 21.174.400 21.718.155

Totali Detyrimeve (I+11) 28.550.002 26.618.243

Llogarite e kapitalit Aksioner 415.720.167 415.720.167

Kapitali | paguar - 10.877.776 - 10.877.776

Rezerva

Fitimi (Humbja) e mbartur - 17.874.365 - 18.665.459

Fitimi (humbje) e vitit financiar 3.679.996 791.094
24 419.198.023 413.586.268

jasht bilancit 7.078.022 7.078.022

* Pasqyrat financiare lexohen ne bashku me shenimet shogeruse 1-28 RN
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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas

Pasqyra te ardhura shpenzime

shen Vitit 2019 Vitit 2018
Te ardhurat-Furnizimi me uje&Iargim ujrash 8.1 51.134.133 39.577.297
(neto nga Tarifat Rregullatore)
Te ardhura te tjera lidhur me sherbimin 8.2 4.908.737 9.897.958
Te ardhura te tjera. 8.3 1.276.706 1.341.255
Te ardhurat totale 57.319.576 50.816.510
Shpenzimet operative
Shpenzimet e prodhimit 9 - 475.593 418.304
Shpenzimet operim mirembajtje 10 - 8.854.790 5.219.211
Shpenzimet e shitjes 11 - 1.100.663 1.814.826
Amortizim, zvleresimi dhe harxhimi 19 - 8.867.816 8.674.649
Kosto e aktiveve te nxjerra jasht perdorimit ose shitura
Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative 12 - 1.403.668 4.420.749
Shpenzime personeli 13 - 32.742.648 30.184.769
Shpenzimet Operative - 53.545.177 50.732.508
Rezultati operativ 3.774.400 84.003
Te ardhurat/Shpenizimet Financiare
Te ardhurat nga grantet 14.3 543,755 728.055
Te ardhurat financiare 14.1 131 136
Shpenzimet financiare 141 - 23.450 21.100
Fitim (humbje) nga kembimi valutor 14.2
Shpenzimet e Humbjes se Vleres Aktiveve Materiale
Shpenzimet e Humbjes se Vleres Aktiveve Materiale 18 - -
Shpenzime te tjera financiare (Humbje Vlere aktiveve Financiare) 17
Te ardhurat/Shpenzimet Financiare 520.436 707.091
Fitim (humbje) para tatimit mbi fitimin 4.294.836 791.094
Shpenzimi | tatim Fitimit 18
Shpenzim tatim Fitimit Korent 694
Tatim | shtyre detyim (Aktiv)
Fitim (humbje) neto 4.294.836 791.094
Te ardhura te tjera gjithperfshirese
Fitime Humbje te njohura ne Kapital
Transferime ne logarite e Rezerves se rivleresimit
Te ardhura te tjera gjithperfshirese, pas tatimit
Totali | fitimit per periudhen ushtrimore 4._29_4_.83_6 791.094

* Pasqyrat financiare lexohen ne bashku me shenimet shogeruse 1-28
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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas shen

Vitit 2019 Vitit 2018
CASH FLOW
Fitim (Humbje) pas tatim fitimit 4,294.836 791.094
Efektet korrigjuese te Flukseve operative
Amortizimi, zhvleresimi 8.867.816 8.674.649
Diferenca, kembimi
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime interesi
Humbja nga Fshirja e llogarive te Arketueshme
Humbja nga testi Vleres Llogarive te Arketueshme
Humbja nga Testi Vleres se Inventarit
Pakesim / (Rritje) Llogarite e arketueshme - 3.975.747 1.698.116
Pakesim / (Rritje) Llogarite e arketueshme tjera
Pakesim / (Rritje) Inventaret - 2.584.819 113.920
Rritje / (Pakesim) | Furniturave
Rritje / (Pakesim) | Personelit dhe Detyrimet ndaj shtetit dhe
Personelit 1.316.919 2.310.084
Rritje / (Pakesim) Interesat e Arketueshme
Rritje / (Pakesim) Interesat e Pagueshem
Rritje / (Pakesim) Huamarrje afatshkurter
Rritje / (Pakesim) tatim
Mjetet Monetare qge rrjedhin nga Aktiviteti Operativ 7.915.004 8.739.854
Blerje Aktiveve Afatgjata Materiale - 4.669.919 6.497.460
Kredi dhe paradhenie te dhena paleve te lidhura
Mjete Monetare ge rrjedhin nga Aktiviteti Investues - 4.669.919 6.497.460
Financimi Aktivitetit
Korrigjime te Vleres te Humbjes Mbartur 2.518.954
Rritje / (Pakesim) Huamarrje afatgjate '
Rritje / (Pakesim) Huamarrje Planet e Lidhura
Grantet (Fshatrat) -
Mijetet Monetare qge rrjedhin nga Aktiviteti Financues - 2.518.954
Rritje / (Pakesim) | mjeteve Monetare gjate periudhes 3.249.086 4,761.348
Mjete Monetare ne Fillim te periudhes 17.406.963 12.645.616
Mjete Monetare ne fund te periudhes 22 20.656.049 17.406.963

* Pasqyrat financiare lexohen ne bashku me shenimet shogeruse 1-28
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8.1 Te ardhurat nga Aktivitetet e rregulluara

Pershkrimi I llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Te ardhura nga shitja - Tariat e rregullura nga ERRU
Te ardhura ujesjelles 34.455.486 31.450.323
te ardhura kanalizime 9.562.386 8.439.016
Te ardhura nga tarifat fikse e sherbimit 7.494.800
Te ardhura te tjera
Taksa ERRU (minus) 382.539 352.041
Totali 51.134.133 39.577.297
Pershkrimi Vitit 2019 Vitit 2018
Te ardhura nga shitja - Tariat e rrequllura nga ERRU
Familje 36.312.102 25.327.490
Buxhetore 5.320.970 8.355.941
Private 9.883.600 6.245.908
Shumice
Totali 51.516.672 39.929.339
Pershkrimi Vitit 2019 Vitit 2018
Vellimi I ujit M
Familje 578.714 527.030
Buxhetore 42.733 51.684
Private 72.630 69.613
Shumice
Totali 694.077 648.327
Pershkrimi Vitit 2019 Vitit 2018
Vellimet e largimit / grumbullimit ujrave te ndotura m>
Familje 457.264 451.282
Buxhetore 40.464 49.789
Private 65.070 64.217
Shumice
Totali 562.798 565.288




Kategoria Viti 2017
Nr kontratave Me matje Pa matje Totali
Familje 4.340 254 4.594
Buxhetore 94 - 94
Private 852 - 852
Shumice ®
Totali 5.286 254 5.540
Kategoria Viti 2018
Nr kontratave Me matje Pa matje Totali
Familje 5.405 90 5.495
Buxhetore 97 - 97
Private 871 - 871
Shumice -
Totali 6.373 90 6.463
Kategoria Viti 2019
Nr kontratave Me matje Pa matje Totali
Familje 5.548 76 5.624
Buxhetore 99 - 99
Private 879 - 879
Shumice -
Totali 6.526 76 6.602
8.2 Te ardhurat nga Aktiviteti | parregulluar
Te ardhura nga shitja - tarifat jo te rregulluara 8.2 Vitit 2019 Vitit 2018
Te ardhura nga pikelidhjet uje+kun 1.796.000,0 5.872.000,0
Te ardhura vendosje matesash 1.100.663,0 1.814.826,0
Te ardhura azhornime rrjeti, ndertesa 94.856,0
Grandet/subvencion 1.731.667,0 1.666.667,0
Te ardhura te tjera klientit ( libreza, kontrata etj) 185.551,0 544.465,0
Totali 4,908.737 9.897.958
8.3 Te ardhurat nga kamatvonesat dhe te tjera
Pershkrimi I llogarive 8.3 Vitit 2019 Vitit 2018
Kamatvonesa 1.178.337,4 1.224.279%,0
Rivleresim aktivesh
Te ardhura nga gjobat
Te ardhura te tjera 98.369 116.976
Totali 1.276.706 1.341.255




9 Shpenzimet te nxjerres dhe perpunimit te ujit te pijshem dhe te ndotur

Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Shpenzime energji elektrike 308.378 293.304
Shpenzime materiale - kimikate 167.215 125.000
Tarifa Koncesionare
Totali 475.593 418.304
10 Shpenzime te pergjithshme Shfrytezimit dhe Mirembaijtjes
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Shpenzime materiale para - mirembaijtje rrjeti 3.030.688 2.558.524
Shpenzime sherbimesh-Mirembaijtje e pergjithshme 613.786 636.203
Shpenzime materiale-Mirembajtje makineri e paisje 941.239 1.180.270
Qera objekte
Shpenzime te tjera-Mirembaijtje, punime, sherbime etj 4.369.076 844.214
Totali shpenzimet operimit dhe mirembaijtjes 8.954.790 5.219.211
11 Shpenzimet e pergjithshme te aktivitetit te shitjes
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Shpenzime materiale - matesa 1.100.663 1.814.826
Shpenzime shitje
Totali 1.100.663 1.814.826
12 Shpenzimet te pergjithshme administrative
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Taksa tatime te ngjashme 541.909 2.271.398
Shpenzime gjygjsore
Sherbime Keshill Mbikgyres dhe te ngjashme 620.694 827.592
Shpenzime Auditimi& Konsulenca 150.000 184.000
Marketing dhe te ngjashme
Shpenzime komunikimi 90.804 151.258
Shpenzime administrative te pergjithshme
Penalitete gjoba 614.840
Shpenzime jasht perdorimit 986.500
Te tjera 261
Totali 2.018.508 4.420.749




13 Shpenzimet per personelin

Pershkrimi llogarive

Vitit 2019 Vitit 2018
Shpenzime - rrogat e stafit 27.513.926 25.004.959
Shpenzimet - Sigurimet shogerore dhe shendetsore te stafit 4.594.003 4.175.927
Transferta udhetime 54.880 41.600
Shpenzime-Shperblime 579.839 962.283
Shpenzime-Siguri ne pune
Shpenzime trajnime te ngjashme
Totali 32.742.648 30.184.769
14 Shpenzimet dhe te ardhurat financiare
Pershkrimi llogarive 14.1 Vitit 2019 Vitit 2018
Te ardhurat nga interesat 131,11 136,45
Shpenzimet interesit 23.450,00 21.100,00
Totali 23.319 20.964
14.2
Te ardhura nga rivleresimi 8.867.816 8.674.649
Humbjet nga rivleresimi
Totali 8.867.816 8.674.649
14.3
Te ardhura nga amortizimi granteve geveritare 543.755,0 728.055,0
Te ardhura nga amortizimi granteve te tjera
Totali 543,755 728.055
15 Shpenzimet tatim fitimi
15.1 Tatim fitimi aktual kontabel
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Tatim fitimi l u shtrimit 3.679.996 791.094
Penalitete gjoba 614.840 -
Tatim fitimi Fiskal 4.294.836 791.094
Fitimi neto fiskal 4.294.836 791.094




16 Llogarite dhe vendosjet me bankat

Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Arka 138.140 -
Banka Raiffeisen 3.986.543,92 4.058.980,73
Banka Tirana 10.027.638,90 2.488.768,90

Banka BKT 2.824.371,56 7.614.486,49
Banka Societe generale 2.962.000,83 2.592.961,33
Banka Alpha 717.353,80 651.765,60
Totali 20.656.049 17.406.963
17 Llogarite e arketueshme
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Kliente shitje e sherbime 21.049.535 17.073.788
Llogari te tjera te arketueshme 3.600 3.600
Totali 21.053.135 17.077.388
17.1 Llogarite e arketueshme nga Klientet per Furnizimin me sherbime
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Kliente familjare 13.363.684 10.077.028
Kliente private 3.627.616 2.913.321
Kliente ente buxhetore 2.152.766 2.177.971
Kliente amnistia
Kliente te tjere (amnistia Librazhd) 687.468,00 687.468,00
Kliente te tjere (amnistia Prrenjas) 670.497,00 670.497,00
Kliente te tjere (ente) 547.502,68 547.502,68
Humbje Vleres se Llogarise arketueshme -
Totali 21.049.535 17.073.788
17.2 Llogarite e arketueshme te tjera
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Paradhenie ndaj Furniturave
Shpenzime te parapaguara
Paradhenie ndaj shtetit per TVSH
Paradhenie te tatim fitimi 153.385

Totali

153.385




18 Inventaret

Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018

Materiale per rrjetet 5.868.968 3.899.388
Matesa 1.238.382 741.113

Materiale elektrike dhe hidraulike
P.Kembim dhe karburant 324.540 206.569

Materiale per riparim mjetesh
Inventar ekonomik 250.072 250.072

Materiale ndihmese

Zhvleresim | materialeve

Amortizim | Inventarit ekonomik 125.036 125.036
Totali 7.556.925 4.972.106
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20 Llogarite e pagueshme

Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Llogarite e pagueshme- furniture per aktivet
Llogarite e pagueshme - furniture per materiale
Llogarite e pagueshme - furnituret per sherbime
Llogarite e pagueshme - ente shteterore
Llogarite e pagueshme - furnituret per shpenzime korente
Furnitura per te mberritur - shpenzime te perllogaritura
Garanci te mbajtura furnitoreve
Llogarite e pagueshme te tjera 2.117.903 454.063
Totali 2.117.903 454.063
21 Detyrime ndaj shtetit dhe personelit
Pershkrimi llogarive Vitit 2019 Vitit 2018
Personeli-paga e shperblime 2.023.274 2.002.201
Detyrime ndaj shtetit-tatim mbi te ardhurat 89.841 154.436
Detyrime ndaj shtetit - tatim mbi vleren e shtuar 454.912 22.636
Detyrime ndaj shtetit - Sigurime shogerore dhe shendetsore 607.737 116.753
Detrime ndaj pushtetit vendor-taksa agjent tatimor 2.739.653 2.760.773
Detyrime ndaj shtetit - tatim fitimi 9.889 - 153.835
Kreditore Pushteti .Vendor Librazhd 3.680.310 - 3.600.960
Totali 2.244.996 1.302.004
22.1 Grandet dhe te ardhurat e shtyra
Vitit 2019 Vitit 2018
Grante dhe te ardhura te shtyra
Grante 21.174.400 21.718.155
Provizione 134.332
Totali 21.174.400 21.852.487
Vitit 2018
Grante dhe te ardhura te shtyra
Grante 1.510.570 1.507.556
Energji e falur 1.502.133 1.502.133
Totali 3.012.703 3.009.689
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

Nr Emertimi Vlera fillestare Vierazmbetur Shtesa Pakesimg 'Vlera Biendje
01/01/2019 fillestare 31.12.2019
1 |Toka 5.566.576 5.566.576 5.566.576 5.566.576
2 |Ndertime 11.544.669 5.656.171 714.900 - 12.259.569 6.371.071
3 [Makineri,paisje 551.853.563 357.135.635 1.195.519 - 553.049.082 358.331.154
4 |Mjete transporti 14.157.103 2.663.676 1.875.100 - 16.032.203 4.538.776
5 |kompjuterike 4.619.019 1.663.224 - - 4.619.019 1.663.224
1 |zyre 4.277.649 1.444.528 884.400 5.162.049 2.328.928
Aktive ne proces,pa
2 |amortizuesh -me 894.653 - - 894.653 -
3 - -
4 & -
TOTALI 592.913.233 374.129.811 4.669.919 (0) 597.583.152 378.799.730
Amortizimi A.A.Materiale 2019
T : i
V| Emen | e | e | St [T St | e
Pakesim -le.
1 |Toka - - - - -
2 [Ndertime 5.888.498 282.808 17.873 300.681 6.189.179
3 [Makineri,paisje,vegla 194.717.928 7.142.712 18.591 7.161.303 201.879.231
4 |Mjete transporti 11.493.427 399.552 210.949 610.501 12.103.928
5 |kompjuterike 2.955.795 415.718 415.718 3.371.513
1 |zyre 2.833.121 361.227 18.385 379.612 3.212.733
Aktive ne proces,pa
2 |amortizuesh -me 894.653 - - 894.653
j - =
TOTALI 218.783.422 8.602.018 265.798 - 8.867.816 227.651.238
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
- Vlera mbetur Vlera mbetur . Vlera mbetur
Nr Emertimi 01/01/2019 51 13 5019 Shtesa  Pakesim -
1 [Toka 5.566.576 5.566.576 - - 5.566.576
2 |Ndertime 5.656.171 5.373.363 697.027 - 6.070.390
3 |Makineri,paisje,vegla 357.135.635 349.992.923 1.176.928 - 351.169.851
4  |Mijete transporti 2.663.676 2.264.124 1.664.151 - 3.928.275
5 |kompjuterike 1.663.224 1.247.506 - - 1.247.506
1 |zyre 1.444 528 1.083.301 866.015 - 1.949.316
Aktive ne proces,pa
2 |amortizuesh -me = = < < -
TOTAL/ 374.129.811 365.527.793 4.404.121 - 369.931.914
DREJTORI TREGTA MINISTRATORI
Albana SK GA




Shénime shpjeguese
"Ujesjelles Kanalizime Librazhd" sh.a.

1 Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
2 Né vlerésimin e gjendjes sé iventaréve éshte ndjekur metoda e kostos mesatare
té ponderuar sipas SKK nr 4

3 Rezultati tatimor paragitet si mé poshté:

Shuma kontabel

1 Humbje e mbartur

a) nga viti 2015 600.631
b) nga viti 2016 868.502
) nga viti 2017 1.251.895
2FITIMI | USHTRIMIT 3.679.996

3 SHPENZIME TE PAZBRITSHME
a)-Amortizime tej normave tatimore

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime 614.840
d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat
e)-Té tjera
FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) 4.294.836
FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3)

6 FITIMI | TATUESHEM (4 + 5) 4.294.836
Pérgindja e tatimit mbi fitimin 15%
Fitimi | pagueshem 644.225
Tatim | shtyre (parapaguar) 9.889

7 SHUMA PAS TATIMIT 654.114

Duke gene se disa poste kane nevoje per shpjegim, jane sqaruar ne relacionin bashkangjitur
mendojme te sqarojme dy prej tyre:

1. Vlefta ge pasqyrohet ne piken 2 te Pasqyres se te Ardhurave dhe shpenzimeve ka te beje
me te Ardhurat e realizuara nga Prodhimi | Aktiveve te Qendrueshme per Rikonstruksion ne rreijt,
lidhjet e reja ne ujin e pijshem dhe ujit e ndotur, kamatvonesat, gjobat, te arhura te tjera .

2. Vlefta e pasqyruar te kapitali, pika te Pasivit te Bilancit ka te beje me humbjet e viteve
1998-2001 dhe me daljen e vendimit te Gjykates do te sistemohet duke zvogeluar kapitalin.

DREJTORI TREGTAR

Albana S A

TORI
A
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Iventari i automjeteve né pronési té subjektit mé 31.12.2019

 Nr | __Lloji_la_l.!tomj_e_tit___|____Ta@___ _|_V_Ie_ra_ﬁ!!e'_sg_r_e L Vlera neto Shenime

278215

1/Auto IVECO Lb042 A | 6.945.000 |
RS b0BA | 6ss000|

2| Automjet skrepi ~3.050.000 | 416.016

3|Makine Mitsubish  |TR8122A | 1195000 135518 |

4|Autoveture NISAN | 0 1.349.030 | - _'__jas_h_t_p_erd_o_(i_mit ‘

SN ¢ S D (—

 5Motorciklete | | 402545 - | jasht perdorimit

1434375

_6|Nissan Novara _ﬁﬁA?ESUG___.i ~ 1.800.00
|

_ __Zilﬂissg_l_\{ov_ara _ ~ 1.875.100

|AAB27X0 1.664.151
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DEKLARATE

Deklarojmé se:

pjesémarrés né kapitalin e shogérisé jané:

Nr Emri mbiemri

i pjesémarrésit

% e zotérimit

té aksioneve

1  |Bashkia Librazhd

2 Bashkia Prenjas

100,0%
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DEKLARATE

Hartuesi i pasqyrave financiare t& periudhés ushtrimore 2018 &shté

Znj. Albana SKEJA me detyre Drejtore Tregtare (ekonomiste e punésuar prané shoqérisé)






